РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 30 марта 2023 года, протокол № 3

Заслушав и обсудив доклад проректора по молодежной политике и международному сотрудничеству Журавлевой Н.Н. «О реализации образовательных программ высшего образования СПбГУТ на английском языке»,

учёный совет решил:

1. Одобрить реализацию следующих основных образовательных программ магистратуры на английском языке с 2023/2024 учебного года:

	Шифр, наименование направления подготовки
	Наименование ООП
	Руководитель ООП

	10.04.01
Информационная безопасность /

Information Security
	Безопасность компьютерных систем

Computer systems security
	Красов Андрей Владимирович, к.т.н., доцент, заведующий кафедрой ЗСС

	11.04.02, Инфокоммуникационные технологии и системы связи

 / Infocommunication technologies and telecommunication systems
	Интернет вещей и самоорганизующиеся сети /

Internet of Things and Self-organizing networks
	Кучерявый Андрей Евгеньевич, д.т.н., профессор, зав.каф. ССиПД

	11.04.02,
Инфокоммуникационные технологии и системы связи

/ Infocommunication technologies and telecommunication systems
	Медиатехнологии и телерадиовещание /

Media Technologies and TV-Radio Broadcasting
	Бучатский Александр Николаевич, к.т.н., доцент, директор ИМ, доцент кафедры ТВиМ

	41.04.01 Зарубежное регионоведение /

Foreign Regional Studies
	Международно- политический анализ регионов мира /

International political analysis of world regions
	Гехт Антон Борисович, к.и.н., доцент, зав. каф. ИРВ

2. Обеспечить реализацию указанных основных образовательных программ магистратуры на английском языке с 2023/2024 учебного года.
[bookmark: _GoBack]Ответственные: первый проректор – проректор по учебной работе, деканы факультетов ИКСС, РТС, СЦТ, директор института магистратуры, руководители образовательных программ.
3. Обеспечить рекламно-информационное сопровождение данных магистерских программ в приемной кампании 2023/2024 года.
Ответственный: начальник управления маркетинга и рекламы.

Председатель ученого совета       			                              Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета                                                   А.Б. Степанов